
Aicinām izmantot plašas mācību iespējas
nodarbinātajiem

Līdz  30.  aprīlim  nodarbinātie  un  pašnodarbinātie  no  18  gadu  vecuma  aicināti
pieteikties 64 izglītības programmām, kas tiek piedāvātas 14 izglītības iestādēs visā
Latvijā. 

Iedzīvotājiem ir iespēja pilnveidot esošās prasmes vai apgūt jaunas, izvēloties kādu no
46 profesionālās izglītības moduļiem, moduļu kopām vai 18 studiju kursiem un studiju
moduļiem augstskolās. Cēsu novadā mācības būs pieejamas mācību centrā "Buts",
savukārt atsevišķas programmas apgūstamas arī attālināti.



P iete ik t ies  māc ībām  var  prasmju  pārva ld ības
platformā www.stars.gov.lv, izveidojot individuālo mācību kontu.

Piedāvājumā ietilpst izglītības programmas vairākās nozarēs, tostarp:

Enerģētikas;
Būvniecības un nekustamā īpašuma pārvaldības;
Elektronisko un optisko iekārtu ražošanas, informācijas un komunikācijas
tehnoloģiju;
Kokrūpniecības;
Metālapstrādes, mašīnbūves un mašīnzinību.

 

Mācību norise un nosacījumi

Projektā  "Mācības  nodarbinātajiem"  var  pieteikties  izglītības  programmām,  kuras
piedāvā  izglītības  iestādes  visos  Latvijas  reģionos.  Atkarībā  no  izglītības  satura,
mācības notiks klātienē, attālināti vai daļēji attālināti. Mācību apjoms variē:

Profesionālās izglītības moduļos – no 37 līdz 130 stundām;
Moduļu kopās – no 72 līdz 216 stundām;
Studiju kursos – no 75 līdz 160 stundām;
Studiju moduļos – no 64 līdz 240 stundām.

Mācībām var  pieteikties  ikviens nodarbinātais  vai  pašnodarbinātais  vecumā no 18
gadiem, ar pabeigtu vai nepabeigtu izglītību. Prioritāri projektā ir aicināti iesaistīties
nodarbinātie ar pabeigtu vai nepabeigtu pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību,
nodarbinātie vecumā no 50 gadiem, kā arī bēgļi un personas ar alternatīvo statusu.

 

Mācību maksa

Lielāko  daļu  mācību  izmaksu  sedz  ESF+  un  valsts  budžeta  līdzfinansējums.
Nodarbinātā  līdzmaksājums  ir:

10% profesionālās izglītības moduļos un moduļu kopās;
30% studiju kursos un moduļos.

Personām no trūcīgām vai  maznodrošinātām mājsaimniecībām,  kā  arī  bēgļiem un
personām ar alternatīvo statusu mācības ir bez maksas.

http://www.stars.gov.lv


 

Visas mācību iespējas apskatāmas platformā stars.gov.lv

Prasmju  pārvaldības  platforma www.stars.gov.lv  piedāvā daudzveidīgas  mācību  un
atbalsta  iespējas  pieaugušajiem.  Tajā  pieejama  plašāka  informācija  par  mācību
iespējām un to  īstenošanas  vietām,  uzņemšanas nosacījumiem,  kā  arī  mācību un
atbalsta iespējām. Izveidojot individuālo mācību kontu, tajā var uzkrāt informāciju par
iepriekš  iegūto izglītību,  profesionālo  pieredzi  un iegūtajiem izglītību apliecinošiem
dokumentiem.

Šobrīd  platformā  turpinās  pieteikšanās  arī  izglītības  programmās,  piedāvājot
iedzīvotājiem no 16 gadu vecuma piedāvājot apgūt digitālās prasmes pamata un vidējā
līmenī (DigComp 1-3). Personas var pieteikties mācību finansējumam pilnā apmērā ar
Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda atbalstu.

http://stars.gov.lv

